Rua Girassol, nº 555, Anexo Torre C, parte, Vila Madalena, CEP 05.433-001, São Paulo - SP 

Lastreados em Créditos Imobiliários Devidos pelo 

BGR CIDADE JARDIM FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO – 

RESPONSABILIDADE LIMITADA 
Perfazendo o montante total de 

R$ 210.000.000,00 (duzentos e dez milhões de reais) 

CÓDIGO ISIN DOS CRI: EM OBTENÇÃO 

Classificação de Risco: Os CRI não contarão com relatório de classificação de risco preparado por agência 

classificadora de risco. 

A OPEA SECURITIZADORA S.A., sociedade por ações com registro de companhia securitizadora devidamente

[...]

valores mobiliários, com endereço na cidade de São Paulo, estado de São Paulo, na Avenida Presidente Juscelino 

Kubitschek, nº 1.909, Torre Sul, 29º e 30º andares, CEP 04.543-907, inscrita no CNPJ sob o nº 02.332.886/0011-78, na 

qualidade de instituição intermediária líder (“Coordenador Líder”) no âmbito da oferta pública de distribuição de 

210.000 (duzentos e dez mil) certificados de recebíveis imobiliários, todos nominativos e escriturais, em série e classe 

únicas (“CRI”), da 564ª emissão da Emissora, com valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais), perfazendo, na data 

de emissão dos CRI, o montante total de R$ 210.000.000,00 (duzentos e dez milhões de reais) (“Oferta”), comunicam, 

nos termos do §2º do artigo 67 e do artigo 69 da Resolução CVM 160 e do presente comunicado (“Comunicado ao 

Mercado de Modificação da Oferta”), a modificação da Oferta, para (a) atualizar determinadas informações constantes